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Osoby ze schorzeniami narządu ruchu, w podeszłym wieku lub z niepełnosprawnością w stopniu znacznym to pierwsi 
lokatorzy mieszkań komunalnych, jakie powstały w budynku przy ul. Wolności 9. Uroczyste przekazanie kluczy odbyło 
się w piątek, 2 lutego.
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Jej historia poruszyła serca 
mieszkańców naszej gminy, 
którzy robią wszystko, co 
możliwe, by uzbierać środki 
na leczenie. Organizują 
festyny, kiermasze ciast, 
pokazy zumby – wszystko, co 
choć odrobinę może przy-
bliżyć ich do celu. Trzyletnia 
Agatka Salamon z Jawo-
rzyny Śląskiej urodziła się 
z wrodzoną wadą serca, ma 
jednak szansę na powrót 
do zdrowia. We wrześniu 
2023 roku przeszła pierwszą 
operację, która unormowała 
pracę małego serduszka. 
Przed nią kolejna, zapew-
niająca prawidłową jego 
budowę. Potrzebne są jednak 
na nią środki. Do opłacenia 
operacji brakuje 350 tysięcy 
złotych. 

Agatka urodziła się 6 wrze-
śnia 2019 roku z  wrodzoną 
wadą serca, występującą pod 
nazwą skorygowane przełoże-
nie wielkich pni tętniczych. 
To bardzo rzadka wada, która 
prowadzi do niewydolności 
serduszka. Na początku 2023 r.  
Agatka musiała być hospita-
lizowana, ponieważ badanie 
kontrolne wykazało zwolnienie 
pracy serca. Dzięki lekom udało 
się uzyskać przyspieszenie jego 
rytmu. Okazało się także wów-
czas, że dziewczynka ma szansę 

Agatka Salamon: 
brakuje już niewiele 

na wyleczenie. Klinika w Bosto-
nie podjęła się dwuetapowej 
operacji, dzięki której przy-
wrócone zostaną prawidłowe 

połączenia komorowo – przed-
sionkowe. 19 września odbył się 
pierwszy etap operacji, jego ce-
lem było przygotowanie lewej 
komory serca do wyższej pracy 
i pobudzenia jej do uzyskania 
odpowiedniej masy mięśnio-
wej. - Po 5 godzinach opaska na 
tętnicę płucną została założona, 
przepływ między komorami został 
wykonany i lewa komora bardzo 
dobrze zniosła tę dodatkową pra-
cę. Ze względu na całkowity blok 
przedsionkowo-komorowy i dla 
bezpieczeństwa Agatki zespół me-
dyczny podjął decyzję o wszczepie-
niu rozrusznika, który stabilizuje 
pracę zarówno komór, jak i przed-
sionków. Po operacji Agatkę prze-
wieziono na OIOM i mogliśmy 
ją zobaczyć... Całą okablowaną, 
z rurką intubacyjną i kroplów-

kami, ale na szczęście stabilną 
i bezpieczną. Lekarzy zaniepokoił 
pulsacyjny ruch przepony, okazało 
się, że to elektrody rozrusznika, 
które stymulują nerw. Błyskawicz-
nie podjęto decyzję o ponownym 
otwarciu Agatki, by wyizolować 
nerw tkanką miękką od tych 
dwóch elektrod rozrusznika. Nie 
byliśmy na to przygotowani, 
w ciągu jednego dnia drzwi sali 
operacyjnej zamknęły się dwu-
krotnie! Na szczęście nie trwało to 
długo, a praca rozrusznika zosta-
ła unormowana. Nasza kruszyn-
ka musiała stoczyć pierwszą bitwę 
o zdrowe serduszko, a tym samym 
o własne życie. Za nią połowa wal-
ki, a przed jeszcze jedna operacja, 
na którą musimy uzbierać środ-
ki i bardzo potrzebujemy Twojej 
pomocy – relacjonują rodzice 
dziewczynki.

Aby serduszko Agatki było 
całkowicie zdrowe, lekarze 
muszą przeprowadzić drugą 
operację - double switch, która 
zapewni prawidłową jego budo-
wę. Na sfinansowanie zabiegu 
potrzeba około 350 tys. złotych. 
Dlatego mieszkańcy nie tylko 
naszej gminy, ale całego powiatu 
dwoją się i troją, aby zebrać nie-
zbędną kwotę. Organizują zbiór-
ki, kiermasze, wydarzenia chary-
tatywne. Na facebooku cały czas 
prowadzona jest specjalna gru-
pa (www.facebook.com/groups/
agatkowelove), na której każdy 
może wystawić bądź kupić wy-
brany przedmiot. Dochód ze 
sprzedaży zasila zbiórkę dziew-
czynki. Agatkę można wesprzeć 
także, wpłacając cegiełkę za 
pośrednictwem strony www.
siepomaga.pl/agata-salamon. - 
Walczymy o życie naszej córeczki! 
Musimy zabezpieczyć środki na 
drugą operację, która całkowicie 
przywróci prawidłową budowę ser-
ca Agatki. W marcu, po pół roku od 
pierwszej operacji, musimy wysłać 
badania do Bostonu do oceny przez 
lekarzy. Decyzja o tym, że mamy 
przylecieć, może zapaść właściwie 
w każdej chwili. Dlatego musimy 
mieć zabezpieczone środki. Z ca-
łego serca prosimy was o jeszcze 
odrobinę wsparcia dla Agatki, na-
wet najmniejszą wpłatę, bo z każ-
dą złotówką jesteśmy coraz bliżej 
celu, jakim jest uratowanie serca 
i życia naszej córeczki! – apelują 
rodzice. 

We wrześniu Agatka przeszła pierwszy etap operacji. Przed nią drugi. 

Mieszkańcy naszej gminy dwoją się i troją, aby zebrać niezbędną kwotę. Organizują 
zbiórki, kiermasze, wydarzenia charytatywne. Na zdjęciu drużyna Agatki podczas 
lutowych turniejów charytatywnych organizowanych przez MKS Karolina
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Jest młody, zdolny i jak nikt 
potrafi uchwycić piękno 
przyrody. Pochodzący z Jawo-
rzyny Śląskiej Jakub Paluch 
zachwyca swoimi zdjęciami, 
ale też pobudza do refleksji 
nad wyjątkowością natury. 
- Przyroda, której jesteśmy 
nieodłączną częścią, jest 
nam potrzebna, ma na nas 
terapeutyczny wpływ – prze-
konuje.

Jakuba Palucha można 
spotkać z aparatem w parko-
wych alejkach i  osiedlowych 
ulicach Wrocławia, w którym 
obecnie mieszka. Cel jest jeden 
– uchwycenie piękna przyrody, 
ukazanie magii chwili, jakie tylko 
natura potrafi stworzyć. W lutym 
wspólnie z Towarzystwem Miło-
śników Wrocławia zaprosił na 
wystawę „Lekcja przyrody – ptaki 
Wrocławia”, będącą zbiorem pta-
sich portretów, ukazujących ich 
niezwykłość i delikatność. 

Wychował się Pan 
w Jaworzynie Śląskiej. Tu 
stawiał Pan pierwsze kroki 
jako fotograf. Często wraca 
Pan w rodzinne strony?

- Mieszkałem w Jaworzynie 
Śląskiej aż do momentu wyjazdu 
na studia, choć nie był on wcale 
planowany. W początkowym okre-
sie studiów mieszkałem w domu 
rodzinnym, jednak mój układ 
zajęć na uczelni szybko zmusił 
mnie do zamieszkania we Wro-
cławiu. Wracam tu często, nawet 
zdarza mi się tu fotografować. Ja-
worzyna Śląska i okolice są pięk-
ne - szczególnie wiosną. Spacery 
i przejażdżki rowerem w okolicz-
nych lasach i polach to dla mnie 
czas relaksu oraz nostalgii. Ona 
zawsze wraca, kiedy widzę miejsca, 
w których bywałem jako dziecko. 
Łatwo tu o spotkania ze zwierzę-
tami. Wydają się żyć wokół nas. 
Sarny na polach, wiewiórki i ba-
żanty na cmentarzu, dziki w lesie, 
kosy na ogródkach, listy, kaczki 
i perkozy na żwirowni - mógłbym 
tak wymieniać i wymieniać…

Skąd w Panu smykałka do 
fotografowania? Pamięta Pan 
swój pierwszy aparat? To był 
aparat na klisze? Lustrzanka? 

- Pierwszy aparat dostałem 
na urodziny, nie pamiętam już 
które. Mały kompakt, 4 megapik-
sele, trzykrotny zoom.  Nie był to 
przypadkowy prezent, bo o niego 
poprosiłem. Chciałem uwieczniać 
chwile i widoki, które wywoływały 
we mnie emocje, a także to, co mnie 
interesuje. Chyba każdy tak zaczy-
na. Na swoich starych fotografiach 
znajduję zachody słońca, ruiny bu-
dynków, ulice, drogi, kolej. Myślę, że 
pewien talent artystyczny zawsze 
istniał w mojej rodzinie. Zarówno 
mój tato, brat, jak i bratanica potra-
fią malować. Mój tato realizuje się 
w malowidłach ściennych na dział-
ce, ale też potrafi wykonywać małe 
malowidła w zaciszu domowym.

Czym dla Pana jest fotografia? 
Sposobem na życie?

- I tak i nie. W sensie zawodo-
wym na co dzień nie, choć dążę do 
tego, aby tak było. Fotografia ma 
dla mnie charakter psychologiczny. 
Ten czas, który spędzam z naturą 
zajęty szukaniem kadrów, jest dla 
mnie niczym medytacja. Zmusza 
mój umysł do oderwania się od co-
dziennych myśli i zmartwień. Nie 
myślę o tym, co było i o tym, co bę-
dzie, jestem tu, w danym momencie 
i rzeczywistości, która mnie otacza. 
Muszę być w danej chwili uważny 

i skupiony. Dzięki temu odpoczy-
wam i to jest mój sposób na życie, 
inaczej bym oszalał. Nauczyła mnie 
tego sama natura, którą obserwuję.  

Często mówi Pan o naturze, 
skąd to zamiłowanie do 
niej? I czym tak urzekły Pana 
ptaki, bo to przecież one są 
bohaterami ostatniej Pana 
wystawy?

- Myślę, że to miało swoje 
początki w dzieciństwie. Czę-
sto, gdy chodziłem do ogród-
ka, a był to jeszcze czas, kie-
dy ludzie trzymali na nich 
zwierzęta - kury czy kacz-
ki, patrzyłem na nie 
z ciekawością. Możliwe, 
że obecni na działkach 
gołębiarze też odegrali 
tu swoją rolę. Podobnie 
spacery, jazdy na sankach w lesie 
i spotkania z przyrodą. Uczyłem 
się wtedy obserwować. Fotografia 
jest po prostu dalszym manifestem 
tych obserwacji. Z tym, że akurat te 
obrazy nie zachowuję tylko w swo-
jej głowie, mogę się nimi podzielić. 
Ptaki, inne zwierzęta, a dokładniej 
spotkania z nimi, to jest dla mnie 
zawsze niepowtarzalne przeżycie. 
To odróżnia je od innych tematów 
fotografii. Wiem, że każde spotka-
nie z ptakami jest niezwykłe i nie-
powtarzalne. Nie da się powtórzyć 
danego ujęcia, spróbować jeszcze 
raz. Trzeba działać i dać z siebie 
wszystko, bo ta jedna chwila już 

nigdy nie powróci. Szkoda byłoby tę 
szansę zmarnować. Każda wyprawa 
na zdjęcia jest jak loteria. Idziesz, 
ale nigdy nie wiesz, czy wrócisz 
z wygraną, czy z pustymi rękami.

Planuje Pan wystawy zdjęć 
w Jaworzynie Śląskiej? 

- Tak, planuję, choć konkret-
nej daty jeszcze nie ma. Myślę, że 
to byłaby ciekawa lekcja przyrody 
dla mieszkańców. Pokazać z bliska, 
jakie zwierzęta można spotkać 
w Jaworzynie Śląskiej i okolicach. 
Mógłbym też pochwalić się zdjęcia-
mi zrobionymi we Wrocławiu. Może 
zachęciłoby to kogoś do własnych 
poszukiwań i kontaktu z przyrodą, 
której wokół jest tak wiele.

Jakie ma Pan plany  
na przyszłość?

- Plan jest wciąż taki sam - ro-
bić więcej zdjęć i dzielić się nimi. 
Pokazywać, że dzikie zwierzęta są 
wokół nas, nie tylko w parkach przy-
rody, ale i w miastach i lasach. Że ta 
przyroda, której jesteśmy nieodłącz-
ną częścią, jest nam potrzebna, ma 
na nas terapeutyczny wpływ. Jeśli 
tylko to poczujemy, powraca w nas 
wewnętrzny spokój. Chcę, żeby moje 
zdjęcia sprawiły, że zaczniemy za-
uważać ptaki tam, gdzie wcześniej 
ich nie widzieliśmy. 

Jakub Paluch: każda wyprawa 
z aparatem jest jak loteria

W lutym młody fotograf zaprosił na wystawę „Lekcja przyrody – ptaki Wrocławia”, 
będącą zbiorem ptasich portretów.

- Każde spotkanie ze zwierzętami i ptakami to nie-
powtarzalne przeżycie. Nie da się powtórzyć danego 
ujęcia, spróbować jeszcze raz. Trzeba działać i dać 
z siebie wszystko – mówi Jakub Paluch, dla którego 
zdjęcia przyrody są szczególnie ważne.
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Maja walczy o uratowanie wzroku. 
Potrzebuje pomocy

Osoby ze schorzeniami na-
rządu ruchu, w podeszłym 
wieku lub z niepełnospraw-
nością w stopniu znacznym 
to pierwsi lokatorzy miesz-
kań komunalnych, jakie 
powstały w budynku przy 
ul. Wolności 9. Uroczyste 
przekazanie kluczy odbyło 
się w piątek, 2 lutego. 

Po pozytywnej opinii Ko-
misji Mieszkaniowej pierwsi 

lokatorzy zapisani na listę 
mieszkaniową, odebrali już 
klucze do lokali. Na początek 
mieszkania komunalne przy-
dzielono osobom starszym, 
chorym i takim, którym scho-
rzenia narządu ruchu utrud-
niają codzienne funkcjonowa-
nie. – To bardzo ważne, że osoby 
najbardziej potrzebujące, którym 
trudno jest samodzielnie funk-
cjonować, dostały nowe, przysto-
sowane do ich potrzeb mieszka-

nia. W budynku zamontowano 
windę, dzięki czemu łatwiej im 
będzie na co dzień się przemiesz-
czać. Dzięki temu, że część z nich 
opuści dotychczas zajmowane 
lokale, kolejne osoby z list miesz-
kaniowych będą mogły w nich 
zamieszkać – mówi burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz. 

Łącznie w dawnej siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Jaworzynie 
Śląskiej oddanych do użytku zo-
stanie 12 mieszkań. Najmniejsze 

Ma zaledwie 2 lata i już toczy 
trudną walkę o sprawność. 
Maja Gajewska z Jaworzyny 
Śląskiej urodziła się z wro-
dzoną wadą w prawym oku. 
Czeka ją wszczepienie wtór-
ne soczewki. Dziewczynka 
przechodzi też rehabilitację, 
która ma za zadanie urato-
wać jej wzrok. Maję można 
wesprzeć za pośrednictwem 
fundacji Miej Serce, której 
jest podopieczną. Można jej 
też przekazać 1,5% swojego 
podatku. 

Historię Mai opisywali-
śmy po raz pierwszy w zeszłym 
roku. Dziewczynka urodziła się 
4 grudnia 2021 r., dostając 10/10 
punktów w skali Apgar. Po kilku 
tygodniach lekarze zdiagnozo-
wali w jej prawym oku zaćmę. 
Została zakwalifikowana do za-
biegu, jednak w czasie operacji 
okazało się, że zaćma nie jest 
jedynym problemem. Oko Mai 
było niewykształcone, a soczew-
ka – przesunięta. Dziewczynka 

przeszła operację. Ma stwierdzo-
ną wrodzoną zaćmę, małoocze 
i bezsoczewkowość. Aktualnie 
czeka ją wszczep wtórny soczew-
ki. Jest też nieustannie rehabi-
litowana. - Na początku stycznia 
dowiedzieliśmy się, że Maja ma 
atrofię (zanik nerwu wzrokowego), 
więc przed nami jeszcze bardziej 
intensywniejszy czas rehabilita-
cji wzrokowej, żeby zmusić oko do 
pracy, inaczej Maja straci wzrok 
w prawym oku, o które walczymy od 

urodzenia. Czekamy też na badanie 
VEP, przed nami wszczep wtórny so-
czewki. Maja jest trudnym pacjen-
tem, jeżeli chodzi o soczewkowanie. 
Udaje nam się założyć soczewkę tyl-
ko podczas snu, więc taki wszczep 
ułatwi nam funkcjonowanie. Jed-
nak jest on kosztowny i zwyczajnie 
nas na niego nie stać. Na naszym 
subkoncie przez rok udało się zebrać 
dopiero 1/10 kwoty, jaką potrzebu-
jemy na jego opłacenie. Dodatkowo 
ponosimy na bieżąco koszty wizyt 

lekarskich, koszty związane z reha-
bilitacją i zaleceniami lekarskimi. 
Chciałabym podziękować za Wa-
sze dotychczasowe wpłaty i prosi-
my o jeszcze trochę wsparcia, dla 
nas każda złotówka jest ważna 
i na wagę złota. Nie poddajemy 
się i będziemy walczyć do samego 
końca, w końcu nadzieja umiera 
ostatnia. Wierzymy, że nasza walka 
i nasze starania nie pójdą na marne 
i Mai oko będzie pracować i widzieć 
– informuje mama dziewczynki.

Mama sama wychowuje 
Maję i jej starszą siostrę. 

Dziewczynka jest podopiecz-
ną fundacji Miej Serce. Można ją 
wesprzeć, wchodząc na stronę 
https://miejserce.pl/podopiecz-
ny/102105502 lub wpłacając 
środki na konto:

Fundacja Miej Serce, 
ul. Jankowicka 9, 

44-201 Rybnik
Bank PKOBP 20 1020 2472 

0000 6202 0364 1610
Tytułem: Maja Gajewska - 

subkonto nr 102105502

Mieszkania dla osób potrzebujących przydzielone

ma 25 m2, największe – 46 m2. 
W trakcie prac wykonano rów-
nież nowe przyłącza wodocią-
gowo – kanalizacyjne, a budynek 
zyskał nową elewację. Lokale po-
zostaną w zasobie gminnym, nie 
ma możliwości ich wykupienia. 

Wartość inwestycji wynio-
sła ok 3,8 mln zł, z czego ok 3,3 
mln zł stanowi pozyskane przez 
gminę dofinansowanie z BGK 
z funduszu dopłat oraz budżetu 
państwa.

Pierwsi lokatorzy odebrali klucze do swoich mieszkań. 

Rehabilitacja i wszczep wtórny soczewki to jedyna szansa, żeby uratować wzrok Mai.
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Prawie 600 tys. złotych 
kosztował nowy lekki wóz 
bojowy, jaki zakupiono 
do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piotrowicach 
Świdnickich. Uroczyste 
powitanie pojazdu, z szam-
panem i racami, odbyło się 
w poniedziałek, 5 lutego. 

W uroczystym powitaniu 
pojazdu udział wzięły jednostki 
OSP z naszej gminy, burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz oraz 
przedstawiciele sołectwa – rad-
na Barbara Chromy i sołtys 
Krzysztof Pawłowski.

Zakup nowego samochodu 
marki IVECO Daily był możli-
wy dzięki dofinansowaniu po-

zyskanemu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu w wysokości prawie 300 
tys. złotych. Wartość pojazdu 
wyniosła 593 tys. złotych. 

Oprócz standardowego 
wyposażenia pojazd posiada 
motopompę, wciągarkę, radio-
telefony, maszt oświetleniowy. 
– Nie ma ważniejszych inwestycji 
niż te w bezpieczeństwo i poprawę 
jakości życia mieszkańców. Suk-
cesywnie staramy się wyposażać 
jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych w nowoczesny sprzęt. 
Corocznie kupujemy wyposażenie 
dla wszystkich jednostek, w 2019 
r. kupiliśmy auto dla Nowic. Dziś 
cieszymy się z pojazdu dla Piotro-
wic Świdnickich. Jestem przeko-

OSP Piotrowice Świdnickie 
z nowym samochodem

Od 8 marca będzie można 
składać wnioski o przyję-
cie dziecka do przedszkola 
i szkół podstawowych z tere-
nu gminy Jaworzyna Śląska. 

Wnioski będzie można skła-
dać do 15 marca. 2 kwietnia zosta-
nie przedstawiona lista dzieci za-
kwalifikowanych do przyjęcia. Do 
12 kwietnia rodzice będą musieli 
pisemnie potwierdzić przyjęcie.  
15 kwietnia będzie wiadomo, 
ile dzieci zostało przyjętych i ile 
jeszcze zostało wolnych miejsc. 
Rekrutacja uzupełniająca ruszy 
22 kwietnia. 

Powyższe terminy obowią-
zują zarówno w przypadku re-
krutacji do szkół, jak i przed-
szkoli. Kryteria oceny wniosków 
dostępne są na stronie www.
jaworzyna.net. 

Pełen harmonogram 
dostępny jest na stronie
https:// bip.jaworzyna.net/
zarzadzenie-09-b-2024-z-d-
nia-22-01-2024
Kryteria oceny wniosków 
dostępne są na stronie
https:// bip.jaworzyna.net/
zarzadzenie-10-b-2024-z-d-
nia-22-01-2024.

Niezwykle pogodna 
i zawsze uśmiech-
nięta, nieustannie 
zaangażowana 
w sprawy seniorów 
z naszej gminy. Nie 
było dla niej rzeczy 
niemożliwych, zawsze 
udawało jej się znaleźć 
wyjście z czasem, wydawało-
by się wyjątkowo trudnych, 
sytuacji. W piątek, 26 stycz-
nia w wieku 70 lat zmarła 
Danuta Kozłowska – prezes 
Związku Emerytów i Renci-
stów, oddziału rejonowego 
w Jaworzynie Śląskiej. 

Danuta Kozłowska 
funkcję prezesa jawo-
rzyńskiego oddziału 
ZEiR pełniła od 
stycznia 2017 roku. 
Była niezwykle zaan-

gażowana w pełnione 
przez siebie obowiązki. 

Organizowała m.in. wyciecz-
ki, wyjazdy do teatru, warszta-
ty komputerowe dla seniorów 
z gminy. Zarażała optymizmem, 
zawsze dla każdego miała czas. 
Ostatnie pożegnanie Danuty 
Kozłowskiej odbyło się w sobo-
tę, 3 lutego w kaplicy cmentarnej 
w Witkowie. 

W marcu ruszy 
rekrutacja do szkół 

Odeszła Danuta 
Kozłowska

Strażacy z OSP Piotrowic Świdnickich uroczyście powitali nowy wóz.

Nie brakowało radości i pamiątkowych zdjęć.

nany, że będzie on służył wszyst-
kim mieszkańcom naszej gminy 
– mówił burmistrz Jaworzyny 
Śląskiej Grzegorz Grzegorze-
wicz. 

Z wyposażeniem wozu zapoznał się 
burmistrz Grzegorz Grzegorzewicz.
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To nas nic nie kosztuje, a dla 
niektórych to ogromna 
pomoc w dążeniu do zdrowia, 
sprawności, realizacji ma-
rzeń. Bardzo często to szansa 
na zmianę życia. Przed nami 
okres rozliczeń podatkowych. 
Przekaż 1,5% swojego podat-
ku tym, którzy potrzebują 
pomocy. 

Półtorej procenta podatku 
nie jest darowizną ani ulgą. Prze-
kazując tę jedną setną podatku 
dochodowego, nie dysponujemy 
swoimi pieniędzmi, tylko kwotą 
należną Urzędowi Skarbowemu. 
Odbiorcami 1,5% są organizacje 
pożytku publicznego, które mogą 
wydawać te pieniądze wyłącznie 
na działalność statutową, m.in. 
na pomoc osobom chorym czy 
niepełnosprawnym.

Jak przekazać 1,5% na OPP 
w zeznaniu? 

Podczas wypełniania ze-
znania podatkowego w rubryce 
„Wniosek o przekazanie 1,5% po-
datku należnego na rzecz organi-
zacji pożytku publicznego OPP” 
należy wpisać nazwę i numer, 
pod jakim widnieje w Krajowym 
Rejestrze Sądowym (KRS) orga-
nizacja, której chcemy przekazać 
1,5% należnego podatku. Wpisu-
jemy także kwotę, jaką chcemy 
przekazać, nie wyższą niż półtora 
procent należnego podatku. Na 
jednym formularzu PIT podatnik 
może przekazać środki tylko dla 
jednej organizacji. Jeśli jednak 
podatnik rozlicza się na więcej 
niż jednym formularzu – w każ-
dym z nich może wskazać inną 
organizację pożytku publicznego. 
Urząd Skarbowy przekaże środki 
wówczas, gdy zapłacimy pełną 
kwotę należnego podatku. 

Daj z siebie 
1,5% 
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Ułatwienia dla emerytów 
i rencistów

Emeryci i  renciści, którzy nie 
mają obowiązku złożenia zeznania 
podatkowego, a chcieliby przekazać 
1,5% podatku wybranej organizacji 
pożytku publicznego, muszą do 30 
kwietnia następującego po roku po-
datkowym złożyć PIT-OP. Ponadto, 
jeśli po otrzymaniu od organu ren-
towego rocznego obliczenia podatku 
PIT-40A nie złożysz wniosku PIT-OP, 
organ podatkowy przekaże kwotę 
1,5% podatku należnego na rzecz 
OPP wskazanej we wniosku zawar-
tym w zeznaniu, korekcie zeznania 
lub w PIT-OP za 2023 rok. Warun-
kiem przekazania kwoty 1,5% jest za-
płata w pełnej wysokości podatku 
należnego stanowiącego podstawę 
obliczenia kwoty, która ma być prze-
kazana na rzecz OPP, nie później niż 
w terminie dwóch miesięcy od upły-
wu terminu dla złożenia zeznania 
podatkowego.
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Czy wiesz, że 40% odprowa-
dzanego podatku przez osoby 
mieszkające w naszej gminie, 
wraca do naszego budżetu? 
To oznacza więcej środków 
na inwestycje, które służą 
nam wszystkim, tj. remonty 
dróg i chodników, zakup 
sprzętu do szkół, montaż 
nowego oświetlenia. Dlatego, 
jeżeli jesteś mieszkańcem 
gminy Jaworzyna Śląska, 
możesz przeznaczyć część 
podatku na rozwój infra-
struktury, z której korzystasz 
na co dzień. 

Roczny podatek dochodowy 
PIT, który odprowadzają podat-
nicy, nie jest przekazywany w ca-
łości do Skarbu Państwa. Blisko 
40% trafia do wskazanego przez 
nich samorządu. Dla budżetu 
gminy to bardzo ważne środki, 
dzięki którym może ona szybciej 
się rozwijać, jednocześnie zaspo-
kajając potrzeby mieszkańców. 
To właśnie podatki, zasilające 
budżet gminy, przeznaczane są  
na budowę i remonty dróg gmin-
nych, chodników, rozwój sieci 
kanalizacyjnej, infrastruktury 
społecznej czy placówek oświa-
towych. Tylko w ciągu minionych 
kilku lat udało się zrealizować 

szereg inwestycji w mieście i na 
wsiach bezpośrednio poprawia-
jących standard naszego życia. 
Także w najbliższej przyszłości 
będą one kontynuowane. 

Jeśli rozliczasz się z podatku 
dochodowego na formularzu PIT 
za 2023 rok, to wpisz:

w części A – Urząd Skarbowy 
w Świdnicy, ul. Marii Skłodow-
skiej-Curie 1/3, 58-100 Świdnica,

w części B – adres zamiesz-
kania, Gmina Jaworzyna Ślą-
ska i złóż zeznanie podatkowe  
w Urzędzie Skarbowym w  Świd-
nicy.

Jeśli ktoś z Państwa rozliczył 
już PIT, a jednak chciałby, aby 
jego podatki służyły w gminie, 
w której mieszka, to należy do-
konać prostej zmiany. Wystarczy 
wypełnić formularz ZAP-3 (osoby 
nieprowadzące działalności go-
spodarczej) lub CEIDG-1 (osoby 
samodzielnie prowadzące dzia-
łalność gospodarczą).

Zamelduj się 
Osoby, które mieszkają 

w  gminie Jaworzyna Śląska, 
a jeszcze nie dopełniły obowiąz-
ku meldunkowego, powinny 
niezwłocznie to uczynić. Pamię-
tajmy, że prawo nakłada na nas 
obowiązek meldunkowy, a jego 

posiadanie z całą pewnością uła-
twia prowadzenie codziennych 
spraw. Szacuje się, że ok. 120 ak-
tów prawnych odwołuje się do 
pojęcia miejsca zameldowania. 
Oznacza to, że załatwienie wie-
lu naszych spraw może zostać 
zakłócone lub ograniczone, jeśli 
nasze miejsce zameldowania 
jest inne niż faktyczne miejsce 
zamieszkania. Dane dotyczą-
ce meldunku wykorzystywane 
są m.in. w prowadzeniu spraw 
z zakresu ubezpieczeń społecz-
nych (renty, emerytury), pomocy 
z urzędu pracy na wypadek utra-
ty zatrudnienia, dostępu dzieci 
do żłobków, przedszkoli i szkół, 
czy realizacji praw wyborczych. 
Niedopełnienie obowiązku mel-
dunkowego skutkuje mniejszymi 
dochodami z budżetu państwa 
dla gminy, niższymi wydat-
kami z  funduszu sołeckiego 
(dla sołectw), a co za tym idzie, 
skromniejszymi możliwościa-
mi gminy w zakresie inwestycji 
komunalnych (drogi, chodniki, 
ścieżki rowerowe, oświetlenie 
i wiele innych). 

Zameldować możemy się 
w Urzędzie Miejskim w Jawo-
rzynie Śląskiej przy ul. Powstań-
ców 3, w pokoju nr 5 albo przez 
internet. W obu przypadkach, 

Rozlicz PIT w gminie 
Jaworzyna Śląska

zanim przystąpimy do meldun-
ku, konieczne jest przygotowanie 
dokumentów potwierdzających 
nasz tytuł prawny do mieszka-
nia - usprawni to całą procedu-
rę. Jeżeli jesteśmy właścicielami 
mieszkania, w którym chcemy 
się zameldować lub posiadamy 
do niego inny tytuł prawny, do 
formularza dołączamy jeden 
z następujących dokumentów: 
odpis z księgi wieczystej albo wy-
ciąg z działów I i II księgi wieczy-
stej; umowę cywilnoprawną, na 
przykład umowę najmu; decyzję 
administracyjną lub orzeczenie 
sądu. Jeżeli czynności dokonu-
jemy w  imieniu innej osoby, 
konieczne jest dołączenie peł-
nomocnictwa.

Aby zameldować się przez in-
ternet, konieczne jest posiadanie 
profilu zaufanego, pozwalającego 
na załatwienie spraw admini-
stracyjnych online. Meldujemy 
się poprzez stronę www.obywa-
tel.gov.pl, na której wybieramy 
interesującą nas usługę (meldu-
nek), potwierdzamy tożsamość 
profilem zaufanym. W  przy-
padku meldunku na pobyt stały 
nie ponosimy żadnych kosztów. 
Bezpłatne jest również wydanie 
zaświadczenia o zameldowaniu 
na pobyt stały. 
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Kiermasze ciast, kwesty, 
pokazy artystyczne, koncert, 
licytacje – to tylko część 
atrakcji przygotowanych 
przez sztab w Jaworzynie 
Śląskiej na 32. finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Dzięki pracy wielu 
wolontariuszy i ogromnemu 
wsparciu mieszkańców gmi-
ny udało się zebrać rekordo-
wą kwotę 39 tysięcy 71,56 zł. 
To prawie 11,5 tys. zł więcej 
niż w ubiegłym roku. 

Finał WOŚP w niedzielę, 28 
stycznia rozpoczął się tradycyj-
nie od ulicznej kwesty. Od rana 
trwały kiermasze w Bolesławi-
cach i Pastuchowie przy wspar-
ciu strażaków z Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Pastucho-
wie, Bolesławicach, Pasiecznej 
i  Piotrowicach Świdnickich, 
którzy organizowali szkolenia 
z zakresu pierwszej pomocy czy 
przejażdżki strażackim wozem. 

Rekord pobity! Prawie 40 tys. zł 
uzbierane w naszej gminie

Na stoiskach można było zjeść 
coś ciepłego oraz coś słodkiego. 
Królowały grochówka, pierogi, 
frytki, zupa gulaszowa i gofry. 
Wszystko przygotowane zosta-
ło przez lokalną społeczność, od 
serca. W Pastuchowie odbył się 
także pokaz broni i strzelania, 
przygotowany przez Związek 
Strzelecki im. Orląt Lwowskich.

O godzinie 15:00 rozpoczęła 
się finałowa impreza w Jaworzy-

nie Śląskiej. W hali sportowej 
przy ul. Świdnickiej zebrani mo-
gli obejrzeć i wysłuchać koncertu 
zespołu wokalnego Nutabene. 
Odbyły się także występy roz-
tańczonych dzieciaków z YOUR 
SPACE, dziewcząt z  zespołu 
tanecznego „Fart” oraz dzieci 
z Przedszkola Samorządowego 
„Chatka Puchatka” w Jaworzy-
nie Śląskiej. Widowiskowy pokaz 
zumby dał Team Anety Witkow-

300 metrów dla dzieci 
i niecałe 2 kilometry dla 
dorosłych – takie dystanse 
tradycyjnie  będą czekać na 
uczestników kolejnej edycji 
Biegu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych – Tropem Wil-
czym. Tegoroczny bieg odbę-
dzie się w niedzielę, 3 marca. 
W tym roku ogólnopolska 
impreza biegowa odbywa 
się po raz dwunasty.

Bieg w Jaworzynie Śląskiej 
rozpocznie się o godzinie 14:00, 
a wystartuje ze Stadionu Miej-

Pobiegną Tropem Wilczym 
skiego w Jaworzynie Śląskiej 
przy ul. Sportowej 1. Uczestnicy 
będą mieć do pokonania dwa 
dystanse: 300 m (dla dzieci do 
12. roku życia) oraz 1963 m (dla 
pozostałych startujących).

Na pierwszych 100 za-
wodników, którzy zgłoszą 
swój udział w biegu, oczekują 
pakiety startowe zawierające 
pamiątkowe gadżety związa-
ne z biegiem upamiętniającym 
Żołnierzy Wyklętych. Dodatko-
wo, tradycyjnie wśród uczestni-
ków biegu zostaną rozlosowane 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. 

Po biegu na każdego będzie 
czekać ciepły posiłek.

Zapisy odbywać się będą 
bezpośrednio w dniu imprezy, 
w Biurze Biegu, na Stadionie 
Miejskim, od godz. 12:00 do 
godz. 13:30.

Na stronie https://sokibp.
pl/polecamy/aktualnosci/bie-
g-tropem-wilczym-w-jawo-
rzynie-slaskiej-2/ dostępne są 
do pobrania i wydrukowania 
oświadczenia, które należy 
złożyć podczas zapisywania 
się. Druki będą też dostępne 
w Biurze Biegu. 

Bieg to nie jedyna atrakcja, 
jaka 3 marca będzie czekać na 
stadionie na mieszkańców gmi-
ny. Od godz. 12.00 będzie trwał 
Piknik Pamięci. Na dzieci oraz 
dorosłych będą czekały stoiska 
przygotowane przez przedsta-
wicieli jednostek militarnych 
oraz służb mundurowych z na-
szego regionu. Będzie można 
również posilić się pysznym 
żurkiem czy kiełbaską z ogni-
ska, a także skosztować pysz-
nych domowych wypieków.

Dochód ze sprzedaży wy-
robów gastronomicznych oraz 
kiermaszu ciast zostanie prze-
znaczony na leczenie oraz reha-
bilitację Weroniki Makowskiej.

Wśród wielu atrakcji przygotowanych przez mieszkańców Bolesławic nie zabrakło 
kiermaszu ciast.

W orkiestrowe granie tradycyjnie włączyła się społeczność Pastuchowa.

skiej. Na przybyłych czekały różne 
atrakcje, m.in. strefa zabaw dla 
dzieci z urządzeniami rozrywko-
wymi przygotowane przez firmę 
Magenta. Można było wykonać 
sobie brokatowy tatuaż, zrobić 
niepowtarzalne zdjęcie w  fo-
tobudce, spróbować swoich sił 
w minigolfie i na ściance wspi-
naczkowej, obejrzeć filmy VR, 
wziąć udział w treningu zręcz-
nościowym z wykorzystaniem 
Blazepod przygotowanym przez 
Miejski Klub Sportowy Karolina, 
poćwiczyć grę w darta z LKS Pio-
trowice Świdnickie spróbować sił 
w rowerowej zabawie na trena-
żerach z przedstawicielami sek-
cji kolarskiej GLKS w Jaworzynie 
Śląskiej. Podczas imprezy obecni 
byli także druhowie z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Jaworzy-
nie Śląskiej i młodzież z Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Jaworzynie Śląskiej. W trakcie 
całej imprezy licytowano fanty 
wystawione przez darczyńców. 

Od godzin porannych na ulicach Jaworzyny Śląskiej i całej gminy można było 
spotkać wolontariuszy z puszkami. 
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Nakazują wymianę starych 
kotłów, wprowadzają czę-
ściowy lub całkowity zakaz 
palenia węglem lub drewnem 
– na terenie województwa 
dolnośląskiego obowiązują 
trzy uchwały antysmogowe: 
dla województwa dolnoślą-
skiego, dla Wrocławia, dla 
uzdrowisk w województwie 
dolnośląskim. Zgodnie 
z wprowadzonymi przez nie 
regulacjami, od 1 lipca 2024 
r. nie będzie można używać 
instalacji niespełniających 
wymagań odpowiadających 
klasie 3 pod względem gra-
nicznych wartości emisji pyłu. 

Uchwały przyjął sejmik wo-
jewództwa dolnośląskiego dla 

poprawy jakości powietrza po-
przez wprowadzenie ograniczeń 
lub zakazów w zakresie stosowa-
nego do ogrzewania paliwa oraz 
wykorzystywanych instalacji do 
ogrzewania oraz przygotowy-
wania posiłków i ciepłej wody 
użytkowej.

Ograniczenia i zakazy okre-
ślone w uchwale dotyczą wszyst-
kich użytkowników urządzeń 
o mocy do 1 MW w wojewódz-
twie, w których następuje spa-
lanie paliw stałych, czyli użyt-
kowników kotłów oraz pieców 
i kominków na paliwo stałe.

Uchwały wprowadzają 
następujące regulacje:

► od 1 lipca 2018 r. nowo 
oddane kotły muszą spełniać 

wymagania  ekoprojektu od-
nośnie emisji cząstek stałych 
(pyłu) oraz nie mogą posiadać 
rusztu awaryjnego; 

► od 1 lipca 2018 r. nowo 
oddane kominki muszą speł-
niać wymagania ekoprojektu 
odnośnie emisji cząstek stałych 
(pyłu), dopuszcza się stosowa-
nie urządzeń zapewniających 
redukcję emisji pyłów;

► od 1 lipca 2024 r. będzie 
obowiązywał zakaz używa-
nia instalacji niespełniających 
wymagań odpowiadających 
klasie 3 pod względem gra-
nicznych wartości emisji pyłu;

► od 1 lipca 2028 r. będzie 
obowiązywał zakaz używania 
instalacji niespełniających wy-
magań odpowiadających klasie 

3 i 4 pod względem granicznych 
wartości emisji pyłu.

Za nieprzestrzeganie 
uchwały grozi kara grzywny 
w wysokości do 5 tys. zł.

Więcej informacji na stro-
nie internetowej www.czyste-
zasady.pl.

Co to oznacza  
dla mieszkańców? 

Główną normą emisyjną dla 
domowych kotłów jest norma 
PN-EN 303-5:2012. To ona okre-
śla klasy emisyjne, z klasą 5. na 
czele. Normowana jest emisja: 
tlenku węgla, substancji smo-
listych, pyłów oraz minimalna 
wymagana sprawność. Odro-
binę zaostrzone wymagania 

Od lipca zmiana przepisów 
dotyczących użytkowania 

pieców na węgiel
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wprowadza dyrektywa Ecodesi-
gn (w języku polskim tłumaczo-
na jako ekoprojekt), która weszła 
w życie na początku 2020 roku, 
ale w uchwałach antysmogo-
wych i programach dotacji jest 
obecna już prawie 5 lat.

Aktualna norma PN-EN 
303-5:2012 wprowadza  trzy 
klasy emisyjne kotłów:

3 - najniższą w tej odsłonie 
normy, obejmującą niektóre 
z prostych kotłów dziś nazy-
wanych „kopciuchami” oraz 
wybrane kotły podajnikowe, 

4  – średnią, obejmującą 
bardzo małą liczbę kotłów, 
ponieważ, kiedy pojawiła się 
w 2012 r., dotacje były udzielane 
na zakup pieca 5. klasy i produ-
cenci raczej próbowali uzyskać 
od razu tę klasę, 

5 - najwyższą, a od 2017 roku 
jedyną dozwoloną dla nowo 
sprzedawanych kotłów. Kocioł 

Przypominamy, że w sytuacji wymiany źródła ogrzewania 
właściciele lub zarządcy budynków zobowiązani są do złożenia 
w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) nowej 
deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw. Obowią-
zek złożenia deklaracji ciąży na właścicielach lub zarządcach 
wszystkich budynków – mieszkalnych i niemieszkalnych, 
w tym jednorodzinnych, wielorodzinnych czy handlowo-
-usługowych.

Osoby, które chciałyby wymienić źródło ciepła, mogą starać się o dofinansowanie. 
Właściciele domków jednorodzinnych – z programu „Czyste Powietrze”, 

właściciele mieszkań w domach wielorodzinnych – z programu „Ciepłe Mieszkanie”. 

Czyste Powietrze
Dzięki programowi możliwa 

jest termomodernizacja budyn-
ków jednorodzinnych oraz zli-
kwidowanie starych i nieefek-
tywnych źródeł ciepła na paliwo 
stałe będących główną przyczy-
ną zanieczyszczenia powietrza. 
Pieniądze można otrzymać na 
wymianę m.in. okien i  drzwi, 
ocieplenie ścian i dachu, mon-
taż nowego źródła ciepła oraz 
inne niezbędne prace. Program 
kierowany jest do właścicieli lub 
współwłaścicieli jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych, lub wy-
dzielonych w budynkach jedno-
rodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą. 
Dotacja może wynieść do 66 tys. 
zł  dla podstawowego poziomu 
dofinansowania, do 99 000 zł dla 
podwyższonego poziomu dofinan-
sowania oraz do 135 000 zł dla 
najwyższego poziomu dofinan-
sowania. Dodatkowo dla wszyst-
kich poziomów poza wskazanymi 
limitami przysługuje dotacja do 1 
200 zł na audyt energetyczny.

Dofinansowaniu podlegają 
przedsięwzięcia zarówno w trak-
cie realizacji, jak i zakończone, pod 
warunkiem poniesienia pierwsze-
go kosztu maksymalnie 6 miesięcy 

przed złożeniem wniosku o dofi-
nansowanie. Nabór wniosków pro-
wadzony jest w trybie ciągłym, czyli 
wnioski są oceniane na bieżąco. 
Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie www.czystepowie-
trze.gov.pl. W Urzędzie Miejskim 
w  Jaworzynie Śląskiej działa 
również punkt konsultacyjno-
-informacyjny programu. Dzięki 
temu można skorzystać z pomo-
cy pracownika zarówno na eta-
pie składania wniosku, jak i jego 
rozliczenia. Punkt znajduje się 
na I piętrze, w pokoju nr 109 i jest 
czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 13.00. 

Dane z realizacji programu „Czyste 
Powietrze” w gminie Jaworzyna 
Śląska na dzień 31.12.2023 r.:
▪ Liczba złożonych wniosków 
o dofinansowanie: 195
▪ Liczba podpisanych umów: 157
▪ Liczba zrealizowanych przed-
sięwzięć: 97
▪ Sumaryczna kwota wypłaco-
nych dotacji: 1 445 667,66 zł

Ciepłe mieszkanie
Celem programu jest 

poprawa jakości powie-
trza i zmniejszenie emisji 
pyłów oraz gazów cieplar-
nianych poprzez wymia-
nę nieefektywnych źródeł 
ciepła (tzw. „kopciuchów”) 
i poprawę efektywności 
energetycznej w budyn-
kach wielorodzinnych na 
terenie gminy Jaworzyna 
Śląska.

Program „Ciepłe 
Mieszkanie” wspiera zasto-
sowanie: kotła gazowego 
kondensacyjnego, kotła 
na pellet drzewny o pod-
wyższonym standardzie, 
ogrzewania elektrycznego, 
pompy ciepła powietrze/
woda, pompy ciepła powie-
trze/powietrze albo podłą-
czenie lokalu do wspólnego 
efektywnego źródła cie-
pła. Dodatkowo możliwe 
jest wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej, 
wymiana okien i drzwi, wy-
konanie wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła. 

Szczegółowe infor-
macje dotyczące nabo-

ru w  ramach progra-
mu można uzyskać od 
pracowników Urzędu 
Miejskiego w Jaworzy-
nie Śląskiej w  pokoju 
nr 207, II piętro oraz 
pod numerem telefonu 
74 848 92 39. Wnioski są 
dostępne do pobrania 
na stronie internetowej 
urzędu w zakładce „Pro-
gram Priorytetowy Ciepłe 
Mieszkanie” lub wydru-
kowane w biurze obsługi 
interesanta w urzędzie. 

Dane z realizacji progra-
mu „Ciepłe Mieszkanie” 
w gminie Jaworzyna Ślą-
ska na dzień 31.12.2023 r.:
▪ Liczba złożonych 
wniosków o dofinanso-
wanie: 53
▪ Liczba podpisanych 
umów: 47
▪ Liczba zrealizowanych 
przedsięwzięć: 29
▪ Sumaryczna kwota 
wypłaconych dota-
cji: 257 491,05 zł

5. klasy emituje ponad 90% 
mniej zanieczyszczeń.

Jaką klasę ma zatem  
mój kocioł?

Na 90%  żadną. Do 2017 
roku nie było prawnego wy-
mogu w tym temacie, więc naj-
tańsze proste kotły przeważnie 
w ogóle nie były badane pod ką-
tem emisji. Potocznie nazywa 
się je kotłami bezklasowymi 
lub „kopciuchami”. Informacji 
o klasie kotła należy szukać na 
tabliczce znamionowej na obu-
dowie oraz w instrukcji obsługi 
i innych papierach dołączonych 
do kotła. Musi się tam pojawić 
przynajmniej wzmianka, że ko-
cioł spełnia wymagania 3., 4. lub 
5. klasy według normy PN-EN 
303-5:2002 lub  PN-EN 303-
5:2012. Tabliczka znamionowa 
jest tylko wskazówką. Ostatecz-
nym dowodem na klasę kotła 

jest certyfikat, który producent 
powinien był dostarczyć razem 
z  kotłem przy zakupie. Jeśli 
go brakuje, należy się o niego 
upomnieć u producenta. Kotły 
zasypowe (bez podajnika) mogą 
spełnić wymagania 5. klasy, 
ale wymagają do tego insta-
lacji w komplecie z buforem 
ciepła. Kocioł zasypowy 5. klasy 
zainstalowany bez bufora nie 
spełnia wymagań 5. klasy, czyli 
za jego użytkowanie w większo-
ści województw z uchwałami 
antysmogowymi już grozi kara. 

Którą klasę ma mój piec/
kominek?

Norma emisyjna PN-EN 
303-5:2012 dotyczy  wyłącz-
nie kotłów. Piece i kominki 
– „miejscowe ogrzewacze po-
mieszczeń” – sprzedawane od 
2022 roku muszą spełniać wy-
magania emisji i sprawności 
nakreślone przez dyrektywę 
Ecodesign. Są one podobne do 
tych, które stosuje się wobec 
kotłów. Niższa jest wymagana 
sprawność: dla pieców typu 
koza, min. 65%. 
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To będzie wielka gratka dla 
mieszkańców naszej gminy. 
5 marca na hali eduka-
cyjno-sportowej wystąpi 
Robert Korólczyk, dosko-
nale znany twórca tekstów 
kabaretowych. Zamiast 
typowych biletów wstępu 
będą obowiązywały cegiełki 
na rzecz Weroniki Makow-
skiej, która po wypadku 
walczy o jak największą 
samodzielność.

Robert Korólczyk jest do-
skonale znany fanom polskiej 
sceny kabaretowej. To lider Ka-
baretu Młodych Panów, twór-
ca tekstów kabaretowych od 
lat bawiący miliony Polaków 
jako „Góral”, „Górnik Andrzej” 
i wiele innych postaci. Jego 
monologi z dużą dawką iro-
nii i dystansu do otaczającej 
rzeczywistości podbiły serca 
widzów! Potrafi naśladować 
i parodiować. Sprawnie naśla-
duje gwary, choć prawdziwie 
zna tylko gwarę śląską. Mówi 
w  każdym języku, choć zna 
tylko jeden. Jego głos jest na 
tyle charakterystyczny, iż pu-
bliczność często poznaje go nie 
tylko po twarzy, ale właśnie po 
glosie. W trakcie występu prze-
istacza się z postaci w postać, 

pokazując tym samym swój 
fantastyczny repertuar róż-
nych charakterów. 

We wtorek, 5 marca zapre-
zentuje się przed publiczno-
ścią w  Jaworzynie Śląskiej. 
O godz. 18.00 w hali sportowo-
-edukacyjnej przy ul. Świdnic-
kiej 15A rozpocznie się „Robert 
Korólczyk One Man Show”. Do-
chód z wydarzenia zasili zbiór-
kę Weroniki Makowskiej, dla-
tego też zamiast tradycyjnych 
biletów będą obowiązywały 
cegiełki charytatywne. Będzie 
je można nabyć bezpośrednio 
przed występem. Dodatko-
wo podczas wydarzenia bę-
dzie przygotowany kiermasz 
ciast i kawiarenka. Dochód ze 

sprzedaży również zostanie 
przeznaczony na rehabilitację 
młodej kobiety.

Weronika walczy  
o samodzielność

Weronika Ma-
kowska jest 26-let-
nią mieszkanką 
Jaworzyny Ślą-
skiej, która w paź-
dzierniku 2022 
r. w  Piotrowicach 

Robert Korólczyk da show dla 
mieszkańców i… Weroniki Makowskiej

Świdnickich uległa wypadko-
wi samochodowemu. Długo 
walczyła o życie, a następnie 
o powrót do sprawności. Dziś 
już wie, że w wyniku zdarzenia 
doszło do przerwania rdzenia 
kręgowego i nigdy już nie bę-
dzie chodzić. Dlatego ważne 
dla Weroniki są rehabilitacje 
specjalistyczne, które pomogą 
jej w utrzymaniu sprawności 
na poziomie, który osiągnę-
ła. Do tego dochodzi jeszcze 
leczenie rany otwartej, odle-
żyny i częste antybiotykotera-
pie. - Jest ciężko i musimy zrobić 
wszystko, by Weronika mogła żyć 
w miarę normalnie, a to się wiąże 
z dużym wydatkiem. Leczenie jest 
drogie. Bardzo prosimy o pomoc 

i dziękujemy za dotychczaso-
we wsparcie, dobre serca, 

słowa otuchy. Dobrze 
wiedzieć, że nie jest 
się samemu. Dzię-
kujemy – opowiada 
Anna Makowska, 

mama Weroniki. 

Robert Korólczyk już 5 marca odwiedzi Jaworzynę Śląską.

Weronikę można wesprzeć poprzez:
► stronę fundacji „Mam moc”, której jest podopieczną;
► zbiórkę na www.siepomaga;
► biorąc udział w licytacjach przedmiotów wystawionych na 
grupie na facebooku „Pomagamy Weronice stanąć na nogi”.

Ponad 400 zawodników 
walczyło o zwycięstwo pod-
czas rozgrywanych w sobo-
tę, 10 lutego mistrzostwach 
Dolnego Śląska w judo. 
W zawodach nie zabrakło 
reprezentantów naszej 
gminy. Dwoje z nich – Hania 
Polus i Leopold Bartosik – 
wrócili z nich z medalami. 

Mistrzostwa odbyły się 
w Łagiewnikach. Zawodnicy 

Dwa medale dla judoków
walczyli o medale w czterech 
kategoriach wiekowych. Dwa 
medale przypadły w dorobku 
reprezentantom gminy Jawo-
rzyna Śląska. Leopold Bar-
tosik, trenujący na co dzień 
w AKS Strzegom, zdobył pierw-
sze miejsce i złoto w kategorii 
U15. Startująca w niższej ka-
tegorii wiekowej, zawodniczka 
klubu MKS Karolina, Hania Po-
lus  wywalczyła brązowy medal. 

Gratulujemy!Hania Polus Leopold Bartosik


